SARS

INTEGRATION

«#% KALENDER DER V'ELFALT 2025

_Januar | Februar | Marz § April } Mai ] Juni J Juli september | Oktober

STADT OSTFILDERN

1 Mi Neujahr

1Sa Ramadan Beglnn

1o

1o

1 Do Tag der Arbeit

T o

1w

1 Sa AIIerhelllgen

1 Mo Welt-Aids-Tag

2 so

2 i

1 Fr
Int. Gedenktag
des Genozids an

Sa Sinti und Roma

2 o

2 oo

2 So PAIEEEER

2 o

3 Mo Rosenmontag

3w

Drachenfest OF |4
Tag der Dt. Einheit

3w

)

Int. Tag fir Menschen
Mi mit Behinderung

4 Di Fastnacht

3 oo
il

Fr  Ausstellungseréffnung

4 Blel@ Mawlid an-Nabi

4 s

4 oo

Weltumwelttag

Blel ‘Id al-adha Beginn
6 Fr
7 Sa

5 Fr Tag des Ehrenamts

5
6
7

Weltalpha-
Mo betisierungstag

O
10 m
11 oo
12«
135
14 s.
15 Mo der Demokratie
16 o
17 w
18 oo
19+

5 s SN Erntedankfest

So Ausstellungseréffnung

5 sa
B so

7 Mo Weltgesundheitstag

5 \YIl Aschermittwoch
6 Do

7 Fr  Weltgebetstag

BN st Nikolaus
VN 2 Acvent
8 mo
Qo
10w
11 o
12 &
13
14 s- prre—
15 wo

106 o

XY ieiige Drei Konige
/ o
8 wi

9 o

10«

11 s

12 so

13 wo

14D| Makara Sankranti
15 m
16 oo
17 Fr
18 . Bk Galerie

Ausstellungseréffnung
Welttag der Migranten und
Fluchtlinge

8 oM Pfingstsonntag
‘Id al-adha Ende

8 Di  Int. Roma-Tag

O wm
100
11 =

12 s
13 s

8 Sa Int. Frauentag

9.,
10 v
110
12
13
14
15+,
16+

1 7 Mo St. Patrick’s Day

Pogromnacht 1938
Fall der
So Berliner Mauer 1989

10 wo
11 o
12w

13 o

14+

155,

16 50 voksavertag

17 vo 17 v
18. 18-
19 v o 19 -

Y Pringstmontag
100
Mw

1 2 Int. Tag
Do gegen Kinderarbeit

13+
14 s
155
16 wo
17 o
18 m

Tag der
Menschenrechte

10+
125 L.

13 wo

14

15

16 o

1 7 Fr
H,
1 8 Sa e Kemnat

Ausstellungseréffnung
1 9 So

10

11 So Muttertag

10 oo e

Gedenktag fur Opfer

terroristischer Gewalt 11 Fr  Weltbevdlkerungstag

12 s
13 s
14 wo
150
16 m
17 oo
18+

110
12 vi I
13 oo
14 «

15 s: ETrr——
16 s
17 wo
18 o
19 m

12 vo IET—
13 v
14 w
15 oo
16+
17 s
18 s
19 wo

14IVI0

JISEN songiran Ende
16 m

17 oo Crr
18

Valentinstag

Lailatu |-Bara’a

Pongal Beginn

15«
16 sa

1750
18 wmo
190

Int. Tag gegen
Homo-/Transphobie

Pongal Ende

17.-30.03 2025
Internationale Wochen

19.. 19 o cEremramm 19 -

1 9 o8l Theophanie orthodox I gegen Rassismus Kirbe Kemnat
T Int. Tag der
. ) .. . 20 20 20 20 20, Terhichen
20 Mo 20 Do 20 Do Frihlingsanfang O So O Di O Fr  Weltfluchtlingstag O So Mi Sa Weltkindertag Mo Kirbe Kemnat Do Sa Solidaritat

Welttag der kulturel-
len Vielfalt fir Dialog
und Entwicklung

Winteranfang

21 s
22 s 22 vo
23 s 23 o
24 vo 24 v
250 25 oo
20 wi 20
27 vo hanksgiing 27 s
28+ 28 so
29 s 29 wo

30 s 300
31 Mi Silvester

Alle Angaben ohne Gewahr, Stand bei Redaktionsschluss. Feiertage, die sich nach dem Mondkalender richten, kénnen je
nach regionaler Tradition abweichen. Jidische Feiertage beginnen in der Regel mit dem Sonnenuntergang des Vortages.

Stadt Ostfildern, Gerhard-Koch-Stra8e 1, 73760 Ostfildern, Telefon: 0711 3404-156, E-Mail: integration@ostfildern.de

Int. Tag der
Muttersprache

Int. Tag gegen
Rassismus

21, BT 21,
22 - Herbstanfang 22 .

2 3 Di 23 .

24w 24

25 = 25 e 25 Sa Kirbe Nellingen
26 Di 26 - 26 5 Kirbe Nellingen

Welttag der Intersexualitat
Ende der Sommerzeit

27 VIl Ganesh Chaturthi 27 Sa 27 Mo

28 Do 28 So

Ausstellungseréffnung
2 9 Fr

29 vo
30 Sa 30 Di
31 So

21 Do

22 Fr Flammende Sterne

21 wo
22 v
23w
24 o,

21 Sa Sommeranfang

22 so
23 wo
24 o
25 w 25+
26 oo 20 s
27+ 27 so
28 sa chrisophersuectoay 28 wo
29 o

21+
22 Sa
23 s

21 o
22 v
23 oo
24 24 wo
25 s 25 o

20 so 20 wi

Int. Gedenktag fir
27 Do

die Opfer des
27 Mo Nationalsozialismus
28 Fr

21 v 21 v
22 o 22 o
23 i 2 F %Zbé‘ L undgesetses
24 vo 24 oo 24 s
25 o 25+ 25 so
206 wi 206 s 26 vo
27 oo 27 so 27 o
28w 28 wo 28 mi

V
29 29o 29 oo ErEmmTET 29
Beginn der Sommerzeit
3050 amadan cenae 3OMI

30 30 mo 30w
31+ 31 vo - 31 s 37 oo

Schulferien in Baden-Wiirttemberg: Winter 23.12.2024-04.01.2025 - Ostern 14.04.2025-26.04.2025 - Pfingsten 10.06.2025-20.06.2025 - Sommer 31.07.2025-13.09.2025 - Herbst 27.10.2025-31.10.2025 - Winter 22.12.2025-05.01.2026

Christliche Feiertage Islamische Feiertage Hinduistische Feiertage Buddhistische Feiertage

22 Sa
23 so

23 Sa Flammende Sterne

24 So Flammende Sterne

Int. Tag gegen
Gewalt an Frauen

Der Tag
des Flichtlings

30 Do
Halloween
31 @l Reformationstag

Gesetzliche Feiertage / Sonstige Feiertage / Internationale Gedenktage



